[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	 25  апреля 2006

	№ 37

Томская область

г.Кедровый

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ст. 58 Налогового Кодекса Российской Федерации

РЕШИЛА:

1. Утвердить    Порядок    приема    налогов   (сборов),  пеней и  штрафов,  администрируемых

налоговыми органами и неналоговых доходов местного бюджета администрацией города Кедрового согласно Приложению.

2. Решение Думы города Кедрового от 25.04.2006 № 37   «Об   утверждении приема налогов и

сборов на территории муниципального образования «Город Кедровый»  считать утратившим силу.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию Думы.
	Председатель Думы

                                     С.Н. Ковалев
	Мэр  города Кедрового

                                                          М. В. Зубарев

Приложение
к решению Думы города Кедрового

от «_25_»_апреля___2006
Порядок приема налогов (сборов), пеней и штрафов,
 администрируемых налоговыми органами и неналоговых доходов
местного бюджета администрацией города Кедрового.
1.Общие положения

1.1 Настоящий порядок регулирует отношения по приему администрацией города Кедрового наличных денежных средств от физических лиц в счет уплаты налогов (сборов), пеней и штрафов, администрируемых налоговыми органами, а также неналоговых доходов местного бюджета.
1.2. Прием администрацией города Кедрового наличных денежных средств от физических лиц в счет уплаты налогов (сборов), пеней и штрафов, администрируемых налоговыми органами, а также неналоговых доходов местного бюджета производится в населенных пунктах муниципального образования «Город Кедровый», в которых отсутствует банк.
1.3. Администрация города Кедрового обязана:

принимать денежные средства в счет уплаты налогов, правильно и своевременно перечислять их в бюджетную систему Российской Федерации на соответствующий счет Федерального казначейства по каждому налогоплательщику (налоговому агенту), плательщику неналоговых доходов (далее плательщику). При этом плата за прием денежных средств не взимается;

вести учет принятых и перечисленных денежных средств в бюджетную систему Российской Федерации в счет уплаты налогов и  неналоговых доходов  по каждому плательщику;

 выдавать при приеме денежных средств плательщикам квитанции, подтверждающие прием этих денежных средств. Форма квитанции, выдаваемой администрацией города Кедрового, в счет уплаты налогов (сборов) и неналоговых доходов местного бюджета утверждается в соответствии с законодательством Российской Федерации;
представлять в налоговые органы, должностным лицам администрации города Кедрового по их запросам документы, подтверждающие прием от плательщиков денежных средств в счет уплаты налогов (сборов)  и неналоговых доходов и их перечисление в бюджетную систему Российской Федерации.

1.4. Обязанности по приему денежных средств возлагаются на должностных лиц администрации города Кедрового распоряжением Мэра города Кедрового.

2. Порядок приема и перечисления платежей

2.1.   Прием денежных средств осуществляется по мере обращения физических лиц.
2.2. При приеме денежных средств должностное лицо, уполномоченное принимать наличные денежные средства (далее должностное лицо), изымает у физического лица бланк платежного документа формы ПД (налог), утвержденного письмом Федеральной налоговой службой России и Сбербанка России от 18.02.2005 № ММ-6-10/143/07-125В и вручает ему квитанцию установленной  формы.

Для налогов (сборов) администрируемых налоговыми органами форма квитанции установлена приказом ФНС России от 09.11.2006 № САЭ-3-10/777@.

Для неналоговых доходов выдается квитанция , утвержденная приказом Министерства финансов РФ от 10.02.2006 № 25н «Об утверждении инструкции по бюджетному учету» в соответствии с Положением, предусмотренным Постановлением Правительства РФ от 31.03.2005 N 171 (в ред. от 27.08.2007).

2.3. Денежные средства подлежат ежедневному внесению в кассу администрации города Кедрового и в течение пяти дней со дня их приема подлежат внесению в банк или организацию федеральной почтовой связи для их перечисления в бюджетную систему Российской Федерации на соответствующий счет Федерального казначейства.

Перечисления производятся на основании бланков платежных документов формы ПД (налог) по каждому плательщику в отдельности.

В случае, если в связи со стихийным бедствием или иным обстоятельством непреодолимой силы денежные средства, принятые от налогоплательщика (налогового агента), не могут быть внесены в установленный срок в банк или организацию федеральной почтовой связи для их перечисления в бюджетную систему Российской Федерации, указанный срок продлевается до устранения таких обстоятельств.

За неисполнение или ненадлежащее исполнение предусмотренных настоящим пунктом обязанностей администрация города Кедрового несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Применение мер ответственности не освобождает администрацию города Кедрового от обязанности перечислить в бюджетную систему Российской Федерации денежные средства, принятые от плательщиков в счет уплаты и перечисления сумм налоговых и неналоговых платежей.

2.4. В случае отсутствия у плательщика налогового уведомления и (или) бланка платежного документа (извещения) формы № ПД (налог), должностное лицо, уполномоченное на прием наличных денежных средств, заполняет бланк платежного документа (извещения) формы № ПД (налог)

Заполнение бланка осуществляется в соответствии с порядком, определенным письмом Федеральной налоговой службой России и Сбербанка России от 18.02.2005 № ММ-6-10/143/07-125В. После заполнения бланка платежного документа (извещения) формы № ПД (налог) должностное лицо осуществляет прием денежных средств в порядке, определенном настоящим Порядком.

3.Заключительные положения

3.1.Контроль за полнотой и своевременностью перечисления платежей осуществляется администраторами поступлений в бюджет города Кедрового.

Об      утверждении      порядка       приема

налогов    (сборов) ,   пеней   и     штрафов,

администрируемых налоговыми органами  и неналоговых доходов местного бюджета администрацией города Кедрового

.......................................................................